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 تقدیر

نررور برررا از مشرراوره ل  و[ های ارزشررمند دکتررر ا 
 مراحل مختلف تألیف بسیار سپاسگزاریم. در





 

 

 پیشگفتار مترجم

شد[ مرزهای جغرافیایی، در کنرار گسرترش روزافرزو[ روابرط  گسترش فناوری اطلاعات و ارتباطات و کمرنگ
کنرد.  می  را فرراهم« شرهروندی جهرانی»عنوا[  ها، زمینۀ ورود به فضای نوین مردنیتی تحرت بین دولت ر ملت

های فراملیتی،  که بر نگرش است زمین کرۀ در ساکن های انسا[ سرنوشت شد[تنیده درهم بیانگر جهانی شهروندی
شردۀ دنیرای کنرونی  کنرد. در فضرای جهانی های محلی و ملری تأکیرد مری ای همراه با نگرش جهانی و سیاره

ی مطابق با تعریرف اکسرفام، فرردی شوند. شهروند جهان اعضای همۀ جوامع، شهروندا[ جهانی محسوب می
گاهی نسبت به جهانی گسترده کند، به تنروع  عنوا[ یک شهروند جهانی ایفای نقش می تر، به است که ضمن آ

داند که جها[ از نظر اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، تکنولروژیکی و  گذارد، می ها احترام می و تفاوت
ه متعهد بره عردالت اجتمراعی اسرت، ضرمن مشرارکت فعرال در کند، مشتاقان محیطی چگونه عمل می زیست

تر  کرد[ جهرا[ بره مکرانی مطلروب سطوح مختلف اجتماعی ر از محلی ترا جهرانی ر  برا دیگررا[ بررای تبردیل
گیررد. مفهروم آمروزش شرهروندی  همکاری دارد و در نهایت مسئولیت اعمال و اقدامات خویش را برعهده می

هرا و دانرش  هرا، نگرش ای از نظرام آموزشری مبنری برر دراختیارگذاشرتن مهارت ژهجهانی، ناظر بر انتظارات وی
شرد[، رشرد و  های آموزشری در شررایط جهانی ضروری برای حضور در این عرصه است. از جمله وظایف نظام

گاهانره و مسرئوهنه بره چرخرۀ جهرانی مشرارکت های وجودی افراد و گروه پرورش ظرفیت های  ها برای ورود آ
 محیطی است. ی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و زیستاقتصاد

انرد ترا حرد  ، ترلاش کردهنویسندگا[ این کتاب با هدف بحث و بررسی در مورد آموزش شرهروندی جهرانی
عنوا[ سره مقولرۀ محروری در ایرن حروزه در کنرار هرم  شد[، شرهروندی و تعلریم و تربیرت را بره امکا[ جهانی

های مختلررف آ[  شررده و قسررمت وضرروح برره سرراختار کترراب اشاره ر دهنررد. در مقدمررۀ کترراب بهموردتوجرره قرررا
هرای آموزشری  ها، مفراهیم و ابعراد اصرلی  چهارچوب شده است. این کتاب در سه بخش اصلی: سؤال مطرح

اصلی و مسائل اصلی در پژوهش و عمل یراددهی و یرادگیری بره آمروزش شرهروندی جهرانی پرداختره اسرت. 
ربوط به عدالت اجتماعی، آمروزش توسرعه، صرلح، تنروع، جهرانی و آمروزش توسرعۀ پایردار از منظرر مباحث م

رویکردهای مختلف به شهروندی جهانی و آموزش از جمله مباحثی است کره در راسرتای آمروزش شرهروندی 
رسرت و دراختیارگذاشرتن فه هرا، فصرول و ارائرۀ مطالرب جهانی موردتوجه قرارگرفته است. شیوۀ تنظیم بخش

کوتاهی از منابع اصلی، یک تمرین عملی و فهرستی از منابع برای مطالعۀ بیشتر در انتهای هر فصل، به ایرن 



 

 
 

کتاب ویژگی یک منبع درسی مناسب برای دانشجویا[ ترم آخرر کارشناسری و دانشرجویا[ کارشناسری ارشرد، 
 بخشیده است.

شرده توسرط نویسرندگا[، متررجم کوشریده  با توجه به ساختار پیچیده و جملات طوهنی و مرکرب استفاده
و  است تا حد امکا[، ضمن متعهدماند[ به متن اصلی و رعایت امانت، به صورتی نسبتاً روا[ و به دور از ابهام

بخشی هرچه بیشتر بره ترجمره، سرعی شرده  متناسب با دستورالعمل فارسی، متن را ترجمه نماید. برای وضوح
ی از واژگرا[ در پانوشرت عرضره شرود. عرلاوه برر ایرن، بررای بسریاری از است بالضروره معادل انگلیسری برخر

هرا و منرابع اصررلی  المعارف ای برا اسرتفاده از دائره کننده ترکیبرات و اصرطلاحات نامرأنوس، توضریحات روشرن
های ناخواسرته،  رغم کاسرتی شرده اسرت. امیردوارم ایرن ترجمره، علری صورت پانوشت در دسترس قرار داده به

های علروم تربیتری و علروم اجتمراعی از  مندا[ و دانشرجویا[ عرصره متخصصین، علاقه حققین،موردتوجه م
 و آموزش شهروندی جهانی قرار گیرد. جمله شهروندی، شهروندی جهانی

دانم از معاونرت پژوهشری و مسرئوه[ بخرش انتشرارات دانشرگاه الزهررا )س( تشرکر و  در پایا[ هزم می
 ی نمایم.قدردان

 مریم بناها[
 )س(استادیار دانشگاه الزهرا


